Blutspenden bis zum 04.07.2025

Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

01.07.2025
16:00-20:00 Uhr

01.07.2025
16:00-20:00 Uhr

01.07.2025
15:30-20:00 Uhr

01.07.2025
16:00-20:00 Uhr

01.07.2025
15:30-20:00 Uhr

01.07.2025
16:00-20:00 Uhr

01.07.2025
15:00-19:00 Uhr

01.07.2025
15:00-19:00 Uhr

01.07.2025
16:00-19:30 Uhr

01.07.2025
16:00-19:30 Uhr

Neuenhaus 49828
DRK Ortsverein
Lager StralRe 76

Neuenkirchen 49586 - Neuenkirchen-Bramsche
Goode-Weg-Schule
Am Schulhof 1

Quakenbrick 49610
Oberschule Artland
Jahnstrafe 22

Molbergen 49696
DRK-Bereitschaft
Hinter dem Dweracker 10

Kirchwalsede 27386
SchielR-Sportanlage
KatharinenstralRe 3

Bad Zwischenahn 26160 - Aschhausen
Dorfgemeinschaftshaus
Herbartstralle 27

Uelzen 29525
DRK-Mehrgenerationenzentrum
Ripdorfer Stral3e 21

Wilhelmshaven 26382 - Innenstadt
UCI Kino
BahnhofstralRe 22

Ronnenberg 30952 - Inme-Roloven
Mehrzweckhalle
Muhlenweg 1

Harsum 31177 - Machtsum
Dorfgemeinschaftshaus
Lindenallee 6



Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

01.07.2025
16:00-19:30 Uhr

01.07.2025
15:00-19:30 Uhr

01.07.2025
15:00-20:00 Uhr

01.07.2025
14:30-19:00 Uhr

01.07.2025
16:00-20:00 Uhr

01.07.2025
15:00-19:30 Uhr

01.07.2025
08:00-15:00 Uhr

01.07.2025
16:30-19:30 Uhr

01.07.2025
15:00-19:00 Uhr

01.07.2025
15:00-19:00 Uhr

01.07.2025
15:00-19:00 Uhr

Bad Sachsa 37441 - Tettenborn
Dorfgemeinschaftshaus
Hinterstralle 1

Norden 26506
Freie evangelische Gemeinde
Im Spiet 21

Hude 27798 - Hude
Jahnhalle
Vielstedter Kirchweg 13

Hildesheim 31141
Liebfrauengemeindehaus
Liebfrauenkirchplatz 3

Salzwedel 29410
Jeetzeschule
Karl-Marx-StralRe 2-4

Hoym 06467
Schlof3 Hoym Stiftung
Schlof3platz 6

Dessau 06847
Institut Dessau
Altener Damm 50

Obhausen 06268
Freiwillige Feuerwehr
Gartenweg 11

Schdnebeck 39218
Grundschule Kathe Kollwitz
St.-Jakobi-Stralle 3-4

Bad Langensalza 99947
Kultur- und Kongref3zentrum
Blrgermeister-Schonau-Platz 1

Weimar 99423

Jugend- u. Kulturzentrum "mon ami"

Goetheplatz 11



Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

01.07.2025
16:30-19:30 Uhr

01.07.2025
16:30-20:00 Uhr

01.07.2025
15:00-20:00 Uhr

01.07.2025
17:00-20:00 Uhr

01.07.2025
15:00-19:30 Uhr

01.07.2025
16:00-20:00 Uhr

01.07.2025
08:00-19:00 Uhr

01.07.2025
13:00-19:00 Uhr

01.07.2025
16:00-19:30 Uhr

01.07.2025
16:00-19:00 Uhr

01.07.2025
14:00-19:00 Uhr

Bad Salzungen 36433
Mehrgenerationenhaus
BahnhofstralRe 6

Schapen 48480
Grundschule
KirchstraRe 7

Bremen 28205 - Ostliche Vorstadt
Gymnasium an der Hamburger Stral3e
Hamburger Stral3e 12

Stelle 21435 - Fliegenberg
Neues Feuerwehrhaus
Fliegenberg 31 b

Celle 29221
CD-Kaserne
Hannoversche Straf3e 30 b

Varel 26316 - Buppel
Blppeler Krug
Burgermeister-Osterloh-StralRe 54

Neubrandenburg 17033
DRK Blutspendedienst
An der Marienkirche 4

Stralsund 18435
Arztehaus Schwedenschanze
Heinrich-Mann-Str. 64

Muldestausee 06774 - Friedersdorf
WASSERSPORTCLUB FRIEDERSDORF
Am Seeufer

Gerstungen 99834 - Fortha
Landhaus "Anna Rosa"
Fliederweg 6

Hameln 31785
Blutspende-Spot
Am Posthof 2



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

02.07.2025
16:00-20:00 Uhr

02.07.2025
16:30-20:00 Uhr

02.07.2025
16:00-20:00 Uhr

02.07.2025
15:30-20:00 Uhr

02.07.2025
16:00-20:00 Uhr

02.07.2025
15:00-20:00 Uhr

02.07.2025
16:30-20:00 Uhr

02.07.2025
15:00-19:30 Uhr

02.07.2025
16:00-20:00 Uhr

02.07.2025
15:30-19:30 Uhr

02.07.2025
15:00-19:00 Uhr

Esterwegen 26897
Oberschule - Trakt IV
WaldstraRe 3 -5

Geeste 49744 - Osterbrock
Gebruder-Grimm-Schule
Teglinger StralRe 31

Menslage 49637
Schule
SpiekstralRe 20

Melle 49324 - Westerhausen
Grundschule
Ochsenweg 80

Berne 27804
Schulzentrum
Am Schulplatz 1

Ganderkesee 27777 - Ganderkesee
Oberschule
Am Steinacker 9

Bulkau 21782
Blrgerhus
Dorf 29

Luneburg 21335
Glockenhaus
Glockenstral3e 9

Walsrode 29664 - Dishorn
Ludwig-Rahlfs-Schule
Auf dem Kamp 8

Neustadt 31535 - Bordenau
Scharnhorstschule
Am Dorfteich 15

Hildesheim 31139 - Sorsum
Grundschule
Kunibert StraRe 5



Bad Gandersheim 37581
Roswitha-Gymnasium

02.07.2025

15:30-19:30 Uhr Bismarckstra3e 17

Langelsheim 38685

02.07.2025 Clubheim VfR Langelsheim

15:30-20:00 Uhr Kastanienallee 2c

Hotensleben 39393
Dorfgemeinschaftshaus

02.07.2025

a0l Ll Hospitalstral3e 1

Thale 06502
Sekundarschule Nord
Neustadter Stral3e 48

02.07.2025
16:00-19:30 Uhr

GroRkorbetha 06688
Grundschule

02.07.2025

16:00-19:30 Uhr FriedensstraRe 15

Dessau 06847
Institut Dessau

02.07.2025

07:30-12:00 Uhr Altener Damm 50

Zerbst 39261
Sekundarschule Ciervisti
Fuhrstralle 40

02.07.2025
16:00-19:30 Uhr

Langenleuba-Niederhain 04618 - Lohma
02.07.2025 J

Vereinshaus Am Sportplatz
15:30-19:30 Uhr

Lohma 13d

Ruckersdorf 07580
Feuerwehr- und Blrgerhaus
Sprottetal 33a

02.07.2025
15:00-19:00 Uhr

Oldenburg 26121 - Innenstadt
Blutspende-Spot im CORE
Heiligengeiststral3e 4-8

02.07.2025
14:00-18:30 Uhr

Aurich 26603
Gymnasium Ulricianum
Von-Jhering-StralRe 15

02.07.2025
15:30-20:00 Uhr



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

02.07.2025
16:00-19:00 Uhr

02.07.2025
16:00-19:00 Uhr

02.07.2025
16:00-20:00 Uhr

02.07.2025
08:00-19:00 Uhr

02.07.2025
15:00-19:00 Uhr

02.07.2025
14:00-18:30 Uhr

02.07.2025
13:00-19:00 Uhr

02.07.2025
13:00-18:00 Uhr

02.07.2025
14:00-19:00 Uhr

02.07.2025
16:00-19:30 Uhr

02.07.2025
15:30-19:30 Uhr

Leinefelde 37327
DRK-Sozialstation
Leibnizplatz 3

Eisenach 99817
DRK-Kreisverband
Rot-Kreuz-Weg 1

Nordhorn 48531 - Nordhorn - Deegfeld

Schulzentrum
Deegfelder Weg 90

Neubrandenburg 17033
DRK Blutspendedienst
An der Marienkirche 4

Dargun 17159
Schulzentrum
Am Sportplatz 18

Ahlbeck 17419
Birgertreff
Lindenstr. 112

Schwerin 19055 - SN-Nordstadt
Institut
Wismarsche Str. 298

Bad Doberan 18209
DRK-Schulungs- und Logistikzentrum
Am Waldrand 13

Magdeburg 39120
Blutspende-Spot der Uni-Blutbank
Leipziger Stral3e 44

Friedeburg 26446 - Etzel
Dorfkrug Coordes
Etzeler DorfstralRe 8

Lehrte 31275 - Hamelerwald
Oberschule
Riedweg 2



Mi

Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

02.07.2025
13:00-17:00 Uhr

03.07.2025
16:00-20:00 Uhr

03.07.2025
16:00-20:00 Uhr

03.07.2025
16:00-20:00 Uhr

03.07.2025
16:00-20:00 Uhr

03.07.2025
16:00-20:00 Uhr

03.07.2025
15:30-19:00 Uhr

03.07.2025
16:30-19:30 Uhr

03.07.2025
16:00-19:30 Uhr

03.07.2025
16:30-20:00 Uhr

03.07.2025
15:30-19:30 Uhr

Oldenburg 26135
IKEA
Holler Landstr. 89

Westerstede 26655 - Halsbek
Grundschule
WittenheimstralRe 72

Emstek 49685
Schulzentrum
OstlandstraRe 19

Buchholz 21244
Grundschule Trelde
Drestedter Weg 6

Brietlingen 21382
Schutzenhaus
Kirchweg 17

Ebstorf 29574
Oberschule
FischerstralRe 7

Wedemark 30900 - Resse
Sporthalle
Altes Dorf 3

Didderse 38530
Sporthalle
Pappelweg 5 a

Sohlde 31185 - Hoheneggelsen
Borde-Halle
Friedrich-Ludwig-Jahn-Stral3e 2

Firrel 26835
Ev.-luth. Gemeindehaus
Westerender StralRe 2

Wilhelmshaven 26389
McDonald's
An der Junkerei 30



Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

03.07.2025
16:00-19:30 Uhr

03.07.2025
08:00-17:00 Uhr

03.07.2025
16:30-19:30 Uhr

03.07.2025
15:00-19:00 Uhr

03.07.2025
16:00-19:30 Uhr

03.07.2025
10:00-14:00 Uhr

03.07.2025
13:30-17:30 Uhr

03.07.2025
15:00-19:00 Uhr

03.07.2025
14:00-18:30 Uhr

03.07.2025
15:30-19:30 Uhr

03.07.2025
16:00-20:00 Uhr

Haldensleben 39340
KulturFabrik
GerikestralRe 3a

Dessau 06847
Institut Dessau
Altener Damm 50

Halle (Saale) 06132 - Halle-Ammendorf
Freiwillige Feuerwehr
Elsterstral3e 29

Lutherstadt-Wittenberg 06886
Hundertwasserschule
SchillerstralRe 22 a

Sandersdorf-Brehna 06796 - Brehna
Sport- und Kulturzentrum
Bahnhofstraf3e 30

Wernigerode 38855
Geschéftsstelle des DRK
Lindenallee 25

Gera 07546
Mobel Rieger Gera GmbH & Co KG
Siemensstralle 33

Saalfeld 07318
Meininger Hof
Alte Freiheit 1

Oldenburg 26121 - Innenstadt
Blutspende-Spot im CORE
Heiligengeiststralle 4-8

Barsinghausen 30890 - Egestorf
Fritz-Ahrberg-Halle
Nienstedter StraRe 15

Muhlhausen 99974
DRK-Geschaftsstelle
Windeberger LandstralRe 38



03.07.2025
15:30-19:30 Uhr

03.07.2025
15:00-19:30 Uhr

03.07.2025
15:30-19:30 Uhr

03.07.2025
08:00-19:00 Uhr

03.07.2025
13:00-18:00 Uhr

03.07.2025
14:30-18:30 Uhr

03.07.2025
13:00-19:00 Uhr

03.07.2025
14:00-19:00 Uhr

04.07.2025
16:00-20:00 Uhr

04.07.2025
16:30-19:30 Uhr

04.07.2025
16:00-20:00 Uhr

Wrestedt 29559
DRK-KiTa
Am Sportzentrum 2 a

Wolfenbuttel 38300
Lindenhalle
Halberstadter StrafRe 1

Seelze 30926 - Letter
Restaurant Hellas
Nico-Flatau-Platz 4

Neubrandenburg 17033
DRK Blutspendedienst
An der Marienkirche 4

Bergen 18528
Sparkasse Vorpommern
Billrothstr. 4

Schwaan 18258
Birger fur Schwaan e.V.
Muhlenstr. 3

Rostock 18059 - Rostock-Siidstadt
DRK-Blutspendeinstitut
Robert-Koch-Str. 10

Lamspringe 31195
Miara-Ranch
Kleberkamp 2

Lingen 49809 - Lingen - Laxten
Gemeindehaus St. Josef
JosefstraRe 19 a

Glandorf 49219 - Schwege
Pfarrheim
Hauptstral3e 12

Ovelgoénne 26939 - Neustadt
Kindergarten
Neustadter Stral3e 68



Fr
Fr

04.07.2025
15:30-19:30 Uhr

04.07.2025
15:00-19:00 Uhr

Oyten 28876 - Bassen
Blocks Huus
FeldstralRe 2 - 4

Wilhelmshaven 26382 - Innenstadt
UCI Kino
BahnhofstralRe 22



